
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  487          DEL  28/04/2015 

OGGETTO:  ROTTAMAZIONE AUTOVEICOLI ED AUTOCARRI DI PROPRIETA’ 
DELL’AZIENDA – DISPOSIZIONI CONSEGUENTI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/04/2015 Al 13/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

PREMESSO CHE -  l’attuale referente aziendale per la gestione di una parte del parco auto, signor 

Andrea Piredda, ha valutato lo stato d’uso di diversi veicoli di proprietà di questa 

Azienda  riscontrando  per  alcuni,  meglio  descritti  in  tabella,  uno  stato  di 

obsolescenza tale da non permettere o non consigliare,  causa eccessivi  oneri 

manutentivi, il mantenimento in esercizio: 

 DATO ATTO che  la  Ditta  Pincar  di  Olbia,  affidabile  in  termini  professionali  (e  trattasi  di 

requisito essenziale nella gestione di pratiche di demolizione, per evitare disguidi 

e/o errori che potrebbero avere conseguenze future dal punto di vista fiscale), 

formalmente interpellata in merito, ha fornito preventivo di spesa (acquisito agli 

atti con prot. n° 16539 del 15/04/2015), indicando per ogni singola rottamazione 

un costo pari ad € 200 i.v.a. esclusa, e che in ragione dell’importo è possibile 

procedere mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto (art. 125 comma 8 

del D. Lgs. 163/2006); 

Marca e modello Targa Note

LANCIA Z AS397GB AMBULANZA

LANCIA Z AS399GB AMBULANZA
LANCIA Z BD444XK AMBULANZA
DUCATO SS401272 AMBULANZA
FIAT FIORINO SS427543 AUTOCARRO
FIAT FIORINO SS346989 AUTOCARRO
FIAT PANDA AY617MA AUTOVEICOLO
FIAT PANDA SS398780 AUTOVEICOLO
FIAT PANDA AY614MA AUTOVEICOLO



RITENUTO quindi  di  dover  procedere  alla  rottamazione  dei  veicoli  in  premessa,  con  la 

conseguente  risoluzione  dei  contratti  di  assicurazione  e  il  versamento  delle 

targhe  al  competente  ufficio  della  Motorizzazione  Civile,  per  la  successiva 

cancellazione degli stessi dal Pubblico registro automobilistico e l’interruzione del 

pagamento della tassa di possesso; 

CONSIDERATO che, essendo in atto uno studio da parte della Direzione Aziendale per procedere 

alla riassegnazione dei veicoli aziendali, si disporrà per l’eventuale sostituzione, 

totale o parziale dei veicoli in demolizione, con separato provvedimento;

  VISTI il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di autorizzare la rottamazione dei veicoli sotto elencati,  mediante cottimo fiduciario con 

affidamento diretto (art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/2006) alla Ditta Pincar di Olbia:

Marca e modello Targa Note

LANCIA Z AS397GB AMBULANZA

LANCIA Z AS399GB AMBULANZA
LANCIA Z BD444XK AMBULANZA
DUCATO SS401272 AMBULANZA
FIAT FIORINO SS427543 AUTOCARRO
FIAT FIORINO SS346989 AUTOCARRO
FIAT PANDA AY617MA AUTOVEICOLO
FIAT PANDA SS398780 AUTOVEICOLO
FIAT PANDA AY614MA AUTOVEICOLO



- di dare atto che il costo totale per le operazioni di rottamazione e per le conseguenti misure 

amministrative e tecniche sarà pari ad €  2.196,00 iva inclusa, e che la spesa graverà come 

segue:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (Iva incl.) 

2015 U2_ACQ     1        0506030401 €  2.196,00

 

- di  incaricare  i  servizi  competenti  all’adozione  degli  atti  necessari  per  la  risoluzione  dei 

contratti  di  assicurazione  dei  veicoli,  la  conseguente  cancellazione  degli  stessi  dal 

patrimonio aziendale e l’interruzione del pagamento della tassa di possesso; 

- di dare atto che con successivo provvedimento si disporrà l’eventuale sostituzione, parziale 

o totale, dei veicoli sopra descritti; 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 

e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
C. Pili
Cod. Servizio  91/2015




